
Nº 29, segunda-feira, 15 de fevereiro de 2016 171ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016021500171

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 068/2015. 1º T.A/Contrato 086/15 - PP
068/15 - Partes: Mun. de Lagoa Santa e a JHV Implementos Ro-
doviários Ltda. Finalidade do T.A.: prorrogação do prazo de vigência
até 31/12/2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2016

Menor Preço Global.
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, torna pú-

blico que fará realizar no dia 02 de março de 2016, às 08:00 horas, no
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO na Rua Pernambuco nº 780,
Centro, nesta cidade, licitação, objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA, PA-
RA EXECUÇÃO DE OBRAS DE AMPLIAÇÃO DO PARQUE DE
EXPOSIÇÕES DE LIMEIRA DO OESTE, CONFORME CONTRA-
TO DE REPASSE Nº 808633/2014/ MINISTÉRIO DA AGRICUL-
TURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO/ CAIXA E PROJETO
BÁSICO. Informações complementares e o Edital poderão ser obtidas
no mesmo endereço e pelos telefones (034) 3453-1700 / 3453-1715.

Limeira do Oeste-MG, 12 de fevereiro de 2016.
EDIMILSON PEREIRA DE SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LONTRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2016

Processo Licitatório nº 009/2016.
Torna publico, o aviso de licitação, objetivando a locação e

recarga de cilindros de oxigênio. Abertura dia 26.02.2016 às 09:00
horas. Edital disponível no site oficial do município www.lon-
tra.mg.gov.br ou diretamente na sede do Município - Rua Olimpio
Campos 39 - Centro - Lontra.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016

Processo Licitatório nº 010/2016.
Torna publico, o aviso de licitação, objetivando a contratação

de Instituição Financeira para prestação de serviços bancários a Ad-
ministração Direta do Poder Executivo do Município de Lontra - MG,
para o pagamento da folha de salário dos servidores ativos, inativos e
pensionistas, e centralização do processo de pagamento a fornecedores
no âmbito do Poder Executivo, conforme condições e especificações
estabelecidas no edital e seus anexos, pelo critério de maior oferta
pública. Abertura dia 29/02/2016 às 10:00 horas. Edital disponível no
site oficial do município www.lontra.mg.gov.br ou diretamente na se-
de do Município - Rua Olimpio Campos 39 - Centro - Lontra.

EVANDO GONÇALVES DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 001/2016 - Partes: Município de Machado / Éder Caproni
de Moraes. Processo Licitatório nº 002/2016. Dispensa de Licitação
nº 001/2016. Objeto: Locação do Imóvel para funcionamento do PSF-
Programa Saúde da Família na área Central do município, no exer-
cício de 2016. Valor total: R$ 27.576,00 (Vinte e sete mil quinhentos
e setenta e seis reais). Dotação orçamentária:
02.08.02.10.301.0031.2.136.339036. Assinatura: 06/01/2016. Vigên-
cia: 31/12/2016

Contrato nº 004/2016 - Partes: Município de Machado / H. de Paiva
Magalhães & F. de Paiva Magalhães Ltda - ME. Processo Licitatório
nº 007/2016. Dispensa de Licitação nº 005/2016. Objeto: Locação do
Imóvel para funcionamento da Vigilância em Saúde Municipal, no
exercício de 2016. Valor total: R$ 21.156,00 (Vinte e um mil cento e
cinquenta e seis reais). Dotação orçamentária:
02.08.04.10.305.0060.2.300.339039. Assinatura: 30/01/2016. Vigên-
cia: 31/12/2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOEMA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato (Termo de Seleção) nº 61/2015. Objeto: Seleção de empresa
do ramo da construção civil para apresentação de proposta para pro-
dução de 110 (cento e dez) habitações de interesse social no âmbito
do programa MCMV. Partes: Município de Moema/MG e Altho Em-
preendimentos e Construções Ltda. Valor R$ 1.096,42 (um mil e
noventa e seis reais, quarenta e dois centavos) por metro quadrado.
Vigência até a assinatura do Contrato com a CEF. Data da assinatura
14/01/2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 125/2015

O Pregoeiro deste Município, na forma da Lei Federal nº
8.666/93 e alterações, vem comunicar a necessidade de retificar o
EDITAL DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔ-
NICO N° 0125/2015 - objeto: Registro de Preços para futura e even-
tual aquisição de protetor solar, FPS 30, para atender demanda da
Secretaria Municipal de Saúde, publicado no Diário Oficial Eletrô-
nico do Município de Montes Claros do dia 29 de janeiro de 2016 e
no Diário Oficial da União do dia 01 de fevereiro de 2016. Face a
necessidade de se promover alterações no item 1.4 do título IX e no
anexo I - Termo de Referência do Edital, o Município de Montes
Claros, observando os princípios da isonomia e da ampla concor-
rência, resolve pela RETIFICAÇÃO do item 1.4 do título IX e do
anexo I - Termo de Referência do Edital. Altera-se a data obedecendo
aos prazos legais de publicação para: RECEBIMENTO DAS PRO-
POSTAS ATÉ: às 13h30min do dia 25 de fevereiro de 2016. ABER-
TURA DAS PROPOSTAS: às 13h30min. do dia 25 de fevereiro de
2016. INÍCIO DA DISPUTA: às 14h00min do dia 25 de fevereiro de
2016. O Edital Está disponível nos sítios www.montescla-
ros.mg.gov.br/Central de Compras/Pregão PMMC e www.licitacoes-
e . c o m . b r.

Montes Claros, 12 de fevereiro de 2016.
WAGNER TADEU RODRIGUES PITTA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 194/2015

O Pregoeiro do Município de Montes Claros, no cumpri-
mento de suas atribuições legais, na forma das leis federais nº
8.666/93 e nº 10.520/02, vem SUSPENDER a LICITAÇÃO, Processo
nº 0456/2015, Pregão Eletrônico n° 0194/2015 - objeto: Registro de
Preços para futura e eventual aquisição de materiais de escritório,
para atender as secretarias deste município, publicado no Diário Ofi-
cial Eletrônico do Município de Montes Claros e no Diário Oficial da
União ambos do dia 27 de janeiro de 2016 e na Imprensa Oficial do
Estado de Minas Gerais do dia 28 de janeiro de 2016, para alterações
e adequação do instrumento convocatório.

Montes Claros, 12 de fevereiro de 2016.
WAGNER TADEU RODRIGUES PITTA

PREGÃO Nº 6/2016

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PAI PEDRO-Torna Pú-
blico o aviso de licitação, referente ao PROCESSO Nº 006/2016-
PREGÃO Nº 006/2016, objetivando o fornecimento parcelado de
pneus, câmaras, protetores e bicos para esta municipalidade-Creden-
ciamento: 25/02/2016 às 10:30h, Abertura 25/02/2016 às 10:45h. In-
teressados manter contato (38) 38318102 ou diretamente na sede do
município, na Rua São Pedro, 518, Centro, Pai Pedro-MG.

PREGÃO Nº 7/2016

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PAI PEDRO-Torna Pú-
blico o aviso de licitação, referente ao PROCESSO Nº 007/2016-
PREGÃO Nº 007/2016, objetivando a aquisição parcelada de ma-
teriais hospitalares e outros para esta municipalidade-Credenciamen-
to: 26/02/2016 às 08:30h, Abertura 26/02/2016 às 08:45h. Interes-
sados manter contato (38) 38318102 ou diretamente na sede do mu-
nicípio, na Rua São Pedro, 518, Centro, Pai Pedro-MG.

PREGÃO Nº 8/2016

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PAI PEDRO-Torna Pú-
blico o aviso de licitação, referente ao PROCESSO Nº 008/2016-
PREGÃO Nº 008/2016, objetivando a aquisição parcelada de me-
dicamentos injetáveis para esta municipalidade-Credenciamento:
29/02/2016 às 08:30h, Abertura 29/02/2016 às 08:45h. Interessados
manter contato (38) 38318102 ou diretamente na sede do município,
na Rua São Pedro, 518, Centro, Pai Pedro-MG.

ELIESER TÁSSIO DO PRADO SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGUINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOSX Nº 2/2016

Contratação de empresa especializada em Obra para rea-
lização de reforma e ampliação da Quadra Mário Cândido da Silva,
Contrato nr. 0371.540-61/2011. Ministério do Esporte - Caixa Eco-
nômica Federal, solicitado pela Secretaria de Cultura, Esporte e Ju-
ventude. Data da abertura: 07/03/2016 às 09 horas. Os interessados
poderão adquirir o edital completo na página do Município de Pi-
ranguinho/MG: www.piranguinho.mg.gov.br. Mais informações: 35-
3644.1222 ou pelo e-mail: licitacaopiranguinho@yahoo.com.br.
12/02/2016.

FÁBIA C. IZIDORO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Pregão Presencial nº 007/2016
Processo licitatório nº 008/2016

A Prefeitura Municipal de Pirapora/MG torna pública que o
edital do referido processo foi RETIFICADO.Objeto: Aquisição de
equipamentos e material permanente para atenção básica conforme
proposta do ministério da saúde A entrega e abertura dos envelopes
ocorrerá no dia 25/02/2016 às 09:00 horas. O edital poderá ser en-
contrado no site da Prefeitura, endereço: www.pirapora.mg.gov.br.

ANTONIO CARLOS SOARES DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANURA

E D I TA L
RETIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2015

Paulo Roberto Barbosa, Prefeito de Planura - MG, torna
pública a reabertura das inscrições do Concurso Público 001/2015,
para os empregos constantes no Edital Retificado 001/2015 de
11/02/2016, sendo as inscrições feitas via internet, no site www.con-
sesp.com.br, no período de 15/02 a 16/03/2016 ou na sede da Pre-
feitura Municipal de Planura, com sede na Rua Monte Carmelo, nº
448 - Centro - Planura/MG, no horário das 8h30 às 10h30 e das
13h30 às 16h30 de segunda-feira a sexta-feira, exceto feriados. O
Edital retificado completo estará afixado na sede da Prefeitura e
disponível nos sites: www.consesp.com.br e www.planura.mg.gov.br.

PAULO ROBERTO BARBOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO LICITATÓRIO Nº 032/2016 - Processo
Licitatório nº 180/2015 - Modalidade: Concorrência Pública nº
002/2015. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para execução de
obra de engenharia, visando à construção de Creche Escolar do Pro-
grama Pró-Infância, Tipo 01, situada à Rua Manoel Nunes, nº 30,
Bairro Rodoviário, conforme Termo de Compromisso PAC2 -
4052/2013, celebrado entre o Fundo Nacional de Desenvolvimento da
Educação - FNDE e o Município de Prata/MG. Contratante: Mu-
nicípio de Prata - Contratada: CJL CONSTRUTORA LTDA - EPP.
Valor Total Global: R$1.571.457,85 (um milhão, quinhentos e setenta

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SERRANA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 15/2015

Processo Licitatório Nº 0124/2015,
Objeto: Construção de unidade de atenção especializada em saúde no
município de Nova Serrana MG. O recurso é proveniente de contrato
de repasse - (transferência voluntária) nº 815973/2014 por intermédio
do ministério da saúde representado pela Caixa Econômica Federal.
Empresa vencedora: Topfran Construção e Planejamento Ltda Cnpj:
11.186.219.0001-43 - Valor total de R$1.878.000,00 (um milhão oi-
tocentos e setenta e oito mil reais).

Nova Serrana, 12 de fevereiro de 2016.
JOEL PINTO MARTINS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2016

Processo Licitatório nº 04-2016
O Município de Oliveira/MG torna público que adjudica e

homologa o objeto da licitação ao vencedor Item 01 - Reinaldo
Resende de Oliveira ME - Valor: R$ 1,24 (um real e vinte e quatro
centavos) por quilômetro. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para
prestação de serviços de transporte escolar no ano letivo de 2016,
para atender os alunos da Educação Básica (Infantil, Fundamental e
Médio), residentes na Zona Rural do Município de Oliveira/MG.

Oliveira, 4 de fevereiro de 2016.
LUÍS EDUARDO VASCONCELOS MOREIRA

Pregoeiro

SALATIEL ALVIM LOBATO
Prefeito

Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAI PEDRO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2016

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PAI PEDRO-Torna Pú-
blico o aviso de licitação, referente ao PROCESSO Nº 005/2016-
PREGÃO Nº 005/2016, objetivando a aquisição parcelada de lu-
brificantes e outros correlatos para os veículos desta municipalidade-
Credenciamento: 25/02/2016 às 08:30h, Abertura 25/02/2016 às
08:45h. Interessados manter contato (38) 38318102 ou diretamente na
sede do município, na Rua São Pedro, 518, Centro, Pai Pedro-MG.

Reinaldo
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-02-15T05:48:12-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




